Taglicher Marktkommentar
Entwicklung der Markte

05.12.2025

Anlageklasse

Aktienindizes

MSCI World in USD
USA (S&P 500)
USA (Dow Jones)
USA (Nasdaq 100)
Europa (STOXX 600)
Osterreich (ATX)
Deutschland (DAX)
GB (FTSE 100)
MSCI EMMA (USD)
Japan (Nikkei 225)
MSCI China

Anleihenindizes

FTSE Euro Anleihen IG*

FTSE Euro Unternehmensanl. 1IG*
FTSE Euro High-Yield Anleihen
*Investmentgrade

Staatsanleihen

Osterreich (10J.)
Deutschland (10J.)
USA (101.)

Zinssatze

EURIBOR (3 M.)

USA Treasury Bill (3 M.)
Leitzinssatz FED (USA)
Leitzinssatz EZB Hauptref.satz

Wahrungen

EUR/USD
EUR/IPY
EUR/CHF
EUR/CZK
Bitcoin (USD)

Rohstoffe

CRB Rohstoffindex (USD)
Gold (USD)

Silber (USD)

61 (WTl in USD)

Ol (Brent in USD)

Quelle: LSEG, 05.12.25.

Schlusskurs
04.12.2025

in Punkten

4.418,46
6.857,12
47.850,94
25.581,70
578,84
5.092,23
23.882,03
9.710,87
1.376,79
51.028,42
84,06

in Punkte

230,10
256,18
178,79

Rendite in %

3,06
2,77
4,10

Zinsen in %

2,06
3,72
3,75 - 4,00
2,15

Schlusskurs

1,1658
180,6000
0,9351
24,2000
92.460,56

Schlusskurs

303,92
4.207,69
57,11
59,67
63,26

Veranderung
zum Vortag
03.12.2025

in%

0,36
0,11
-0,07
-0,10
0,45
0,83
0,79
0,19
0,28
2,33
0,63

in%

0,04
0,05
0,10

in Basispunkten

1
0
=il

in Basispunkten

3

1
Néchste Sitzung
Naéchste Sitzung

in%

-0,01
0,17
0,20
0,43
0,18

in%

0,55
0,04
2,34
1,22
0,94

Veranderung seit
Jahresbeginn
(Originalwdhrung)

in%

in%

19,17
16,59
12,47
21,75
14,03
39,02
19,96
18,82
28,02
27,91
30,35

1,41
3,19
4,77

in Basispunkten

28
2

in Basispunkten

in%

in%

-66

-61
10.12.2025
10.12.2025

12,65
10,86
-0,38
-3,98
2,34

2,43
60,37
97,79

-16,30

-15,25

Veranderung seit

Jahresbeginn
(Euro)

in%

in%

in%

5,79

3,49
0,16

8,08
14,03
39,02
19,96
12,47
13,64
15,38
17,58

-12,53

-9,07
22,36
75,58

-26,28

-24,95

Tief

3.156
4.835
36.612
16.542
464
3.481
18.490
7.545
983
30.793
60

Tief

216,87
234,36
155,98

Tief

2,49
2,11
3,95

1,94
3,71

Tief

1,02
157,12
0,92
24,15
77.038

Tief

280
2.588
29

57

60

O

OBERBANK
PRIVATE
BANKING

52-Wochen Bandbreite

Hoch

4.438
6.920
48.432
26.182
586
5.097
24.771
9.930
1.425
52.637
91

Hoch

229,97
250,35
170,78

Hoch

3,24
2,89
4,81

2,89
4,45

Hoch

1,19
182,00
0,97
25,32
125.251

Hoch

317
4.355
58

80

82

MARKETINGMITTEILUNG: Die vorliegenden Informationen dienen lediglich der unverbindlichen Information von Kunden. Diese Market ingmitteilung stellt weder eine
Anlageberatung noch eine Empfehlung zum Kauf oder Verkauf von Wertpapieren dar. Sie beriicksichtigt nicht die persénlichen Merkmale des Kunden und kann eine
individuelle Beratung und Risikoaufklarung durch einen Berater nicht ersetzen. Veranlagungen in Finanzinstrumente bergen nebe n Chancen auch Risiken und kénnen mit
erheblichen Verlusten verbunden sein. Handelt es sich bei den angegebenen Werten um Vergangenheitswerte, konnen zukiinftige Entwicklungen davon nicht abgeleitet
werden. Allfillige Spesen sind nicht beriicksichtigt. Die Rendite kann in Folge von Wiahrungsschwankungen steigen oder fallen. Einschitzungen/Prognosen sind kein
verlasslicher Indikator fiir die kiinftige Entwicklung.

Die Angaben gemiR § 25 Mediengesetz finden Sie unter folgendem Link: https://www.oberbank.at/aktionarsstruktur
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