

Täglicher Marktkommentar



Entwicklung der Märkte

05.12.2025

Anlageklasse	Schlusskurs 04.12.2025	Veränderung zum Vortag 03.12.2025	Veränderung seit Jahresbeginn (Originalwährung)	Veränderung seit Jahresbeginn (Euro)	52-Wochen Bandbreite
Aktienindizes	in Punkten	in %	in %	in %	Tief Hoch
MSCI World in USD	4.418,46	0,36	19,17	5,79	3.156 4.438
USA (S&P 500)	6.857,12	0,11	16,59	3,49	4.835 6.920
USA (Dow Jones)	47.850,94	-0,07	12,47	-0,16	36.612 48.432
USA (Nasdaq 100)	25.581,70	-0,10	21,75	8,08	16.542 26.182
Europa (STOXX 600)	578,84	0,45	14,03	14,03	464 586
Österreich (ATX)	5.092,23	0,83	39,02	39,02	3.481 5.097
Deutschland (DAX)	23.882,03	0,79	19,96	19,96	18.490 24.771
GB (FTSE 100)	9.710,87	0,19	18,82	12,47	7.545 9.930
MSCI EMMA (USD)	1.376,79	0,28	28,02	13,64	983 1.425
Japan (Nikkei 225)	51.028,42	2,33	27,91	15,38	30.793 52.637
MSCI China	84,06	0,63	30,35	17,58	60 91
Anleihenindizes	in Punkte	in %	in %	Tief	Hoch
FTSE Euro Anleihen IG*	230,10	-0,04	1,41	216,87	229,97
FTSE Euro Unternehmensanl. IG*	256,18	0,05	3,19	234,36	250,35
FTSE Euro High-Yield Anleihen	178,79	0,10	4,77	155,98	170,78
*Investmentgrade					
Staatsanleihen	Rendite in %	in Basispunkten	in Basispunkten	Tief	Hoch
Österreich (10 J.)	3,06	1	28	2,49	3,24
Deutschland (10 J.)	2,77	0	41	2,11	2,89
USA (10 J.)	4,10	-1	-48	3,95	4,81
Zinssätze	Zinsen in %	in Basispunkten	in Basispunkten		
EURIBOR (3 M.)	2,06	3	-66	1,94	2,89
USA Treasury Bill (3 M.)	3,72	1	-61	3,71	4,45
Leitzinssatz FED (USA)	3,75 - 4,00	Nächste Sitzung	10.12.2025		
Leitzinssatz EZB Hauptref.satz	2,15	Nächste Sitzung	10.12.2025		
Währungen	Schlusskurs	in %	in %	in %	Tief Hoch
EUR/USD	1,1658	-0,01	12,65	1,02	1,19
EUR/JPY	180,6000	-0,17	10,86	157,12	182,00
EUR/CHF	0,9351	0,20	-0,38	0,92	0,97
EUR/CZK	24,2000	0,43	-3,98	24,15	25,32
Bitcoin (USD)	92.460,56	0,18	-2,34	-12,53	77.038 125.251
Rohstoffe	Schlusskurs	in %	in %	in %	Tief Hoch
CRB Rohstoffindex (USD)	303,92	0,55	2,43	-9,07	280 317
Gold (USD)	4.207,69	0,04	60,37	42,36	2.588 4.355
Silber (USD)	57,11	-2,34	97,79	75,58	29 58
Öl (WTI in USD)	59,67	1,22	-16,80	-26,28	57 80
Öl (Brent in USD)	63,26	0,94	-15,25	-24,95	60 82

Quelle: LSEG, 05.12.25.

MARKETINGMITTEILUNG: Die vorliegenden Informationen dienen lediglich der unverbindlichen Information von Kunden. Diese Marketingmitteilung stellt weder eine Anlageberatung noch eine Empfehlung zum Kauf oder Verkauf von Wertpapieren dar. Sie berücksichtigt nicht die persönlichen Merkmale des Kunden und kann eine individuelle Beratung und Risikoauklärung durch einen Berater nicht ersetzen. Veranlagungen in Finanzinstrumenten bergen neben Chancen auch Risiken und können mit erheblichen Verlusten verbunden sein. Handelt es sich bei den angegebenen Werten um Vergangenheitswerte, können zukünftige Entwicklungen davon nicht abgeleitet werden. Allfällige Spesen sind nicht berücksichtigt. Die Rendite kann in Folge von Währungsschwankungen steigen oder fallen. Einschätzungen/Prognosen sind kein verlässlicher Indikator für die künftige Entwicklung.

Die Angaben gemäß § 25 Mediengesetz finden Sie unter folgendem Link: <https://www.oberbank.at/aktionsstruktur>
Oberbank AG, Rechtsform: Aktiengesellschaft, Sitz: Linz, Firmenbuch Nr. FN 79063 w, Landesgericht Linz